
Městský úřad  Horšovský Týn
odbor dopravy a silničního hospodářství
nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
___________________________________________________________________________________________

NAŠE SP. ZN..:    ODSH 12959/2023 
NAŠE Č.J.:            MUHT 16445/2023
VYŘIZUJE:          Mgr. Pavel Turner
TEL:                      379 415 183
E-MAIL:               epodatelna@muht.cz
DATUM:              27.06.2023  

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Horšovský Týn, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní 
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o pozemních komunikacích) rozhodl takto:

v řízení o žádosti  podané dne 22.05.2023 právnickou osobou  ROBSTAV k.s.,  se sídlem Mezi 
vodami  205/29,  Modřany,  143  00  Praha  4,  IČ:  27430774,  o  povolení  částečné  uzavírky 
provozu  (úsek A – cca v km 17,890 – 18,041 ve směru staničení, zúžení vozovky na jeden 
jízdní pruh) a úplné uzavírky provozu (úsek B – cca v km 18,041 – 19,840 ve směru staničení)  
na silnici II. tř. č. 183 v celkovém úseku cca v km 17,890 – 19,840 ve směru staničení, mezi  
obcemi Srbice a Poděvousy, kde dalším účastníkem správního řízení jsou: Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, p. o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ: 72053119, Obec Srbice, Srbice 25, 345 
43 Koloveč, IČ:  00253731, Obec Poděvousy, Poděvousy 47, 345 61 Staňkov, IČ: 00572381, Obec 
Hlohovčice, Hlohovčice 80, 345 61 Staňkov, IČ: 00572403 a Obec Čermná, Čermná 49, 345 61 
Staňkov, IČ: 00480339, rozhodl podle § 24 zákona o pozemních komunikacích tak, že za účelem 
zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, z důvodu provádění stavebních prací, pro 
opravu dotčeného úseku silnice II/183,

povoluje 

po projednání s vlastníkem, resp. majetkovým správcem silnice II/183, na které má být povolena 
částečná a úplná uzavírka a silnic II/185 a III/18319, po nichž má být vedena  objížďka - Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00 Plzeň (předchozí 
souhlas ze dne 22.05.2023 pod zn. 18932/23/SUSPK-D), dotčeným orgánem – Policií ČR, Krajské 
ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, dopravní inspektorát (stanoviska ze 
dne 16.05.2023 a 31.05.2023, pod Č.J.: KRPP-65697-2/ČJ-2023-030106 a ze dne 31.05.2023, pod. 
Č.J.: KRPP-79557-2/ČJ-2023-030106) a po projednání s obcemi, na jejichž zastavěném území má 
být  povolena uzavírka  nebo nařízena  objížďka -  Obec Srbice,  Srbice  25,  345 43 Koloveč (bez 
vyjádření),   Obec  Poděvousy,  Poděvousy  47,  345  61  Staňkov  (souhlasné  vyjádření  ze  dne 
24.05.2023),  Obec  Hlohovčice,  Hlohovčice  80,  345  61  Staňkov  (souhlasné  vyjádření  ze  dne 
26.05.2023)  a  Obec Čermná,  Čermná 49,  345 61 Staňkov (Žádost  o  stanovení  PÚP na  místní 
komunikaci Čermná – Hlohovčice zde dne 26.05.2023), 

• částečnou uzavírku provozu na silnici II. tř. č. 183  cca v km 17,890 – 18,041 ve směru 
staničení v obci Srbice (úsek A -  zúžení vozovky na jeden jízdní pruh) a 

tel. ústředna:  379  415  111                                e-mail: epodatelna@muht.cz                                                    IČ:       00253383  
ID DS: zgibvyv                                                     www.horsovskytyn.cz                                                          DIČ: CZ-00253383 

         
     
           dle rozdělovníku

http://www.horsovskytyn.cz/


• úplnou uzavírku provozu na silnici II. tř. č. 183  cca v km 18,041 – 19,840 ve směru 
staničení mezi obcemi Srbice a Poděvousy (úsek B), z důvodu provádění  stavebních 
prací,  pro  opravu  dotčeného  úseku  silnice  II/183,  v  termínu:  od  01.07.2023  do 
30.09.2023

a nařizuje objížďku

pro úplnou uzavírku silnice II/183: z obce Srbice po silnici II/185 přes obec Hlohovčice na 
křižovatku  se  silnicí  III/18319  a  dále  po  silnici  III/18319  přes  obec  Čermná,  do  obce 
Poděvousy, zpět na silnici II/183, obousměrná, pro veškerou dopravu. 

Částečná a úplná uzavírka provozu se povoluje za níže uvedených podmínek: 

1. Částečná  uzavírka provozu se povoluje: na silnici II. tř. č. 183  cca v km 17,890 – 
18,041 ve směru staničení  v obci  Srbice (úsek A -  zúžení  vozovky na jeden jízdní 
pruh), úplná uzavírka provozu se povoluje: na silnici II. tř. č. 183  cca v km 18,041 – 
19,840 ve směru staničení mezi obcemi Srbice a Poděvousy (úsek B), pro  provádění 
stavebních prací, pro opravu dotčeného úseku silnice II/183, v termínu: od 01.07.2023 
do 30.09.2023.

2. Dopravní  značení  a  dopravní  zařízení  bude  osazeno  v  souladu  s  přechodnou  úpravou 
provozu na pozemních komunikacích,  stanovenou zdejším odborem dne 21.06.2023, pod 
Č.J.:  MUHT  15960/2023  a  přechodnou  úpravou  provozu  na  pozemních  komunikacích, 
stanovenou Městským úřadem Domažlice, Odborem dopravy, náměstí Míru 1, pracoviště U 
Nemocnice  579,  344  20  Domažlice,  dne  24.05.2023  pod  Č.j.:  MeDO-41289/2023, 
přiložené k tomuto rozhodnutí.

3. Budou splněny podmínky Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, dopravního úřadu, Škroupova 18, 306 13 Plzeň,  vydané dne 02.06.2023, pod 
Č.J.: PK-DSH/7679/23, sp. zn.  ZN/119/DSH/23: 
-  Výše  uvedená  akce  se  dotkne  provozu  autobusové  linky  veřejné  linkové  dopravy 
zabezpečující dopravní obslužnost č. 450822, která je hrazena z rozpočtu Plzeňského kraje. 
Tuto dopravu zajišťuje dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.. 
- Linka bude vedena dle následujícího dopravního opatření:
-  spoje  pojedou  po  objízdné  trase:  Srbice  –  Hlohovčice  –  rozc.  Hlohová  –  Čermná  – 
Poděvousy, kde se otočí okolo kaple po směru hodinových ručiček a dále pojedou ve své 
stávající trase směr Staňkov,
- vybrané spoje vynechají z turnusových důvodů či z důvodu minimální frekvence zastávky 
Poděvousy a Čermná, tzn. Pojedou ze Srbic do Staňkova přímo po silnici II/185,
- výlukový jízdní řád zpracuje organizátor veřejné dopravy POVED s.r.o..
Zastávka Poděvousy bude po dobu uzavírky dočasně přemístěna ke kapli  směr Čermná. 
Zhotovitel  akce  zajistí  umístění  náhradního  označníku  včetně  výlepové  plochy.  Vlivem 
stavby nedojde k ohrožení bezpečnosti cestující veřejnosti na zastávce. 
Změnu začátku termínu prací nebo dřívějšího ukončení uzavírky, zhotovitel stavby min. 5 
dnů předem oznámí  dopravci  na  e-mail:  jiri.sladky@arriva.cz a  zdejšímu Dopravnímu 
úřadu e-mail: lenka.rubasova@plzensky-kraj.cz. 

4. Žadatel zajistí, aby byl po celou dobu uzavírky provozu na pozemní komunikaci umožněn 
přístup k sousedním nemovitostem.

5. Na vozovce, stávajícím značení ani na dalším příslušenství silnice nebudou prováděny žádné 
zásahy mimo značení schválené příslušným silničním správním úřadem.

6. Žadatel odpovídá za osazení dopravního značení částečné uzavírky, jeho stav, pravidelnou 
kontrolu a údržbu. 

tel. ústředna:  379  415  111                                e-mail: epodatelna@muht.cz                                                    IČ:       00253383  
ID DS: zgibvyv                                                     www.horsovskytyn.cz                                                          DIČ: CZ-00253383 

http://www.horsovskytyn.cz/
mailto:lenka.rubasova@plzensky-kraj.cz
mailto:jiri.sladky@arriva.cz


7. Dopravní značení částečné uzavírky zajistí žadatel na vlastní náklady.
8. Po skončení částečné uzavírky musí být dopravní značení neprodleně odstraněno. 

Za organizování a zabezpečení akce odpovídá za žadatele právnickou osobu  ROBSTAV k.s., se 
sídlem Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4, IČ: 27430774, zmocněnec K.V., tel.: 
606632527.

Odůvodnění

Ve smyslu  ustanovení  §  68  odst.  4  zákona  č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších 
předpisů  (dále  jen  správní  řád)  není  odůvodnění  tohoto  rozhodnutí  třeba,  neboť  správní  orgán 
prvního stupně vyhověl všem účastníkům řízení v plném rozsahu. 

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
odvolat  do  15ti  dnů  ode  dne  jeho  doručení  ke  Krajskému  úřadu  Plzeňského  kraje,  podáním 
učiněným u zdejšího odboru dopravy a silničního hospodářství. 
Odvolání nemá v souladu s ustanovením § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek. 

Mgr. Pavel Turner
vedoucí odboru 

Příloha:  7 listů – Kopie Č.J.: MUHT 15960/2023 (Opatření obecné povahy – stanovení přechodné 
                              úpravy provozu na pozemních komunikacích)
                6 listů – Kopie Č.J.:  MeDO-41289/2023 (Opatření obecné povahy – stanovení přechodné 
                              úpravy provozu na pozemních komunikacích)
               

            

Účastníci řízení:       
– ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4
– Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o.,  Koterovská 162, 326 00 Plzeň
– Obec  Srbice, Srbice 25, 345 43 Koloveč
– Obec Poděvousy, Poděvousy 47, 345 61 Staňkov
– Obec Hlohovčice, Hlohovčice 80, 345 61 Staňkov
– Obec Čermná, Čermná 49, 345 61 Staňkov

tel. ústředna:  379  415  111                                e-mail: epodatelna@muht.cz                                                    IČ:       00253383  
ID DS: zgibvyv                                                     www.horsovskytyn.cz                                                          DIČ: CZ-00253383 

http://www.horsovskytyn.cz/


Dotčené orgány:
– Policie ČR, dopravní inspektorát Domažlice, Kosmonautů 165, 344 01 Domažlice
– Městský úřad Domažlice, Odbor Dopravy, náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579, 
      344 20 Domažlice
– Krajský úřad Plz. Kraje, ODSH, DÚ, Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Na vědomí:
– Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Klatovská třída 2960/200i, 301 00  Plzeň
– Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68  Plzeň
– České dráhy, a.s., OŘOD Západ, skupina územní celek I. Purkyňova 1017/22, 301 00 Plzeň
– Poved s.r.o., Nerudova 25,  301 00 Plzeň
– Arriva střední čechy s.r.o., Pod Hájem 97,  267 01 Králův Dvůr
– vlastní k založení

tel. ústředna:  379  415  111                                e-mail: epodatelna@muht.cz                                                    IČ:       00253383  
ID DS: zgibvyv                                                     www.horsovskytyn.cz                                                          DIČ: CZ-00253383 

http://www.horsovskytyn.cz/

		2023-06-27T06:25:34+0000




